Администрация Леплейского сельского Совета депутатов

Зубово – Полянского муниципального района Республики Мордовия

п. Леплей

17.07.2023г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Разработчик: Индивидуальный предприниматель Елизарова Яна Валерьевна
Основание для проведения:

1.Градостроительный кодекс РФ
2. Федерального закона от 06.10.2003г 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

3.Решение Совета депутатов Леплейского сельского Совета от 02 декабря 2005 года № 73 «Об утверждении  Положения о Публичных слушаниях» ( с изменениями 20 марта 2007года)
4. Решение Публичных слушаний  Леплейского сельского поселения от 17 июля  2023 года № 1 «Об утверждении проекта Генерального плана Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия».

5. Постановление главы Леплейского сельского поселения от 15 июня  2023 года № 41 «Об организации и проведении Публичных слушаний по проекту Генерального плана Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия и Правил Землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия».
Организатор Публичных слушаний: Администрация  Леплейского  сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия.

Сроки проведения: с 15 июня 2023 года по 17 июля 2023 года.

Продолжительность – 1 месяц.

Собрание по проведению публичных слушаний было проведено 17июля 2023г по адресу :п. Леплей, ул. Советская,д.5
Официальная публикация:

-  газета Леплейского сельского поселения « Вестник» от  05 мая 2023 года № 9
- газета Леплейского  сельского поселения « Вестник» от 18 мая 2023 года №12
-  газета Леплейского  сельского поселения « Вестник» от 15 июня  2011 года №16

- на официальном сайте Леплейского сельского поселения (https://leplejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/
Проведено встреч с населением, в том числе собраний – 4 (более 85 человек).

Повестка дня: проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана  территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия и проекта Правил землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия.

В публичных слушаниях принятии участие 19 ( девятнадцать) граждан сельского поселения, имеющие право решающего голоса при обсуждении данного вопроса.

Приглашенные лица, имеющие право совещательного голоса при обсуждении данного вопроса отсутствовали.

Письменные замечания и предложения по проекту Генерального плана  территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия и проекта Правил землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, в связи с уточнением границ п. Леплей и п. Ударный и изменение территориальных зон не поступили.
По результатам проведения публичных слушаний единогласно принято решение: Проект Генерального плана территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия выполнен на базе современных геоинформационных технологий. Проектные решения Генерального плана разработаны на базе научных подходов к организации сельской среды, закладывают необходимость применения современных технологий на практике (ресурсосбережения, рациональное природопользование, охрана окружающей среды) и способствуют созданию благоприятных условий жизнедеятельности населения.-
СОГЛАСОВАТЬ проект Генерального плана Леплейского сельского поселения и правила Землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия.
Организатор публичных слушаний

А.В.Рыбин

Секретарь публичных слушаний

Н.В.Лошадкина